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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er jo velkendt, at hr. Peter Skaarup og jeg 
ikke ser ens på alle forhold, der vedrører EU, og 
heller ikke på spørgsmålet om forbeholdene. 

Jeg tror, hr. Peter Skaarup er nødt til at erken- 
de, at såfremt Danmark ikke havde haft sit for- 
behold, havde vi været med til at stemme om fa- 
miliesammenføringsdirektivet, og da det skal 
vedtages ved enstemmighed, kunne det altså 
ikke vedtages, medmindre Danmark stemte for, 
hvad Danmark jo kun ville have gjort, hvis vi 
syntes, det var et fornuftigt direktiv. Derfor ville 
vi altså have haft indflydelse på direktivet, hvis 
vi ikke havde haft vores forbehold, men nu er vi 
sat uden for indflydelse, fordi vi har vores forbe- 
hold, og det er det, der er mit argument for, at 
Danmark bør af med forbeholdene. 

Jeg kan altså fastslå som det samlede svar på 
alt det, vi har drøftet her: Regeringen har ingen 
planer om at ændre i de regler om familiesam- 
menføring, som er gennemført, simpelt hen for- 
di de fungerer, som de skal. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2), Til statsministeren af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Er statsministeren enig med fødevareministe- 
ren i, at det kompromisforslag som formanden 
for landbrugskomiteen i WTO, Stuart Hatbin- 
son, har fremlagt, er »voldsomt, skrapt og lem- 
læstende«?« 

Jørn Jespersen (SF): 
Jeg er ked af at måtte ulejlige statsministeren 
med spørgsmål om afvikling af landbrugsstøt- 
ten, men det er desværre nødvendigt, fordi det: 
bliver mere og mere mystisk, hvad regeringen 
egentlig mener, når det drejer sig om afvikling af 
landbrugsstøtten. 

. . . .  Kl. 13.20 
På den ene side siger alle ministre ved højti- 

delige lejligheder, at Danmark skam er meget li- 
beralt, og at vi ønsker en afskaffelse af land- 
brugsstøtten. Men når der så kommer et forslag i 
WTO-sammenhæng, som er meget moderat, 
som afvikler eksportsubsidierne over mange år 
og kun halverer støtten, hører vi andre signaler. 
Det er skrapt og voldsomt og lemlæstende, siger 
fødevareministeren, men udenrigsministeren si- 
ger, at det mener fødevareministeren slet ikke. 

Hun refererer bare> hvad holdningen var hos 
visse lande i Ministerrådet. 

Nu bliver vi altså nødt til at have en autorita- 
tiv forklaring på, hvad regeringen egentlig me- 
ner om det kompromisforslag, som Stuart Har- 
binsön har fremlagt i WTO, og det svar håber jeg 
statsministeren kan g i v e . .  ; ; 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): ; 
Hr. Jørn Jespersen spørger, om jeg mener, at det 
forslag, som formanden for landbrugskomiteen 
i WTO har fremlagt, skulle være voldsomt, 
skrapt og lemlæstende. Nej, det mener jeg ikke, 
vil jeg gerne sige. Jeg mener ikke, det kan karak- 
teriseres med de ord, men det er klart, at hvis 
man gennemfører en så kraftig reduktion af 
landbrugssubsidierne, må det følges op natio- 
nalt af andre omkastningsreduktianer, for, at det 
nationale landbrug kan omstille sig til den nye- 
situation. 

Som hr. Jørn Jespersen ved, er erdet regeringens 
opfattelse, at vi skal reducere landbrugssubsidi- 
erne. Vi skal have en mere markedsorienteret 
landbrugspolitik/men det skal selvfølgelig også 
følges op af hjemlige reformer og omkostnings- 
reduktioner, som gør, at landbruget kan konkur- 
rere på almindelige markedsvilkår. Under de 
forudsætninger synes jeg, at der ligger rigtig ; 
meget fornuftigt i det forslag, der er kommet fra 
formanden for l a n d b r u g s k o m i t e e n . .  

Jørn Jespersen (SF): 
Jeg er glad for, at statsministeren ikke deler fø- 
devareministerens opfattelse af det forslag, der 
ligger i WTO. Nu er det altså slået fast, at rege- 
ringen ikke mener, at det er skrapt, voldsomt og 
lemlæstende, som fødevareministeren ellers har 
givet udtryk for . .  

På den baggrund vil jeg gerne spørge,: hvad. 
statsministeren har tænkt sig at gøre for at sikre, 
at fødevareministeren i EU.retter ind efter de 홢 
signaler, der nu kommer fra statsministeren; så 
vi ikke risikerer, at fødevareministeren sender 
forkerte signaler til EU-kredsen og til WTO, men 
tværtimod tilkendegiver, som statsministeren 
gør nu, at det er et meget fornuftigt forslag. Er 
statsministeren bekendt med, om fødevaremini- 
steren har sendt de signaler; eller vil statsmini- : 
steren sikre sig, at fødevareministeren gør det 
fremover? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror faktisk, at hr. Jørn Jespersen -  bevidst el- 
ler ubevidst, det skal jeg ikke kunne udtale mig 


